
ČR – Okresní soud v Novém Jičíně 

Spr 1377/2015 

 

Vyhodnocení interního protikorupčního programu 

 

 

Vyhodnocení je v souladu s bodem 5.5 Interního protikorupčního programu Okresního soudu 
v Novém Jičíně ze dne 20.8.2014, Spr 1103/2014 a je zaměřeno na plnění všech jeho částí. 

 

1/ Zavádění protikorupčních nástrojů 

U okresního soudu v Novém Jičíně jsou uplatňovány především protikorupční nástroje 
preventivního charakteru, které jsou schopné předcházet výskytu korupce. Pro zvyšování 
pravděpodobnosti odhalení korupčního jednání okresní soud  zveřejňuje na svých  
dostupných webových stránkách informace dle ustanovení zák.č.  106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozvrh práce. Na veřejných 
informačních modulech jsou zveřejňovány informace týkající se hospodaření okresního 
soudu, informace  o veřejných zakázkách a výběru dodavatelů. 

Důraz je kladen na dodržování platné legislativy a etických kodexů pro zaměstnance a 
soudce. 

 

2/ Plán nápravných opatření 

V současné době není nutné realizovat žádná nápravná opatření k využívaným 
protikorupčním nástrojům.  Zaměstnanci jsou nadále povinni dodržovat uvedená opatření 
v bodě 4 Interního protikorupčního programu. 

 

3/ Systém a rozsah školení 

Zaměstnanci okresního soudu jsou průběžně školeni v prokorupční problematice, kdy je 
dáván důraz na etické chování každého zaměstnance a morální postoj v situacích, se kterými 
mohou být v rámci své práce konfrontováni.                             

4/ Mapa korupčních rizik 

Hodnocena byla všechna rizika uvedena v mapě korupčních rizik. V současné době není 
nutné mapu korupčních rizik doplňovat, nebo jiným způsobem měnit. 

 



5/ 

Počet identifikovaných podezření na korupci a výsledky jejich prověření 

K dnešnímu dni nebyla identifikována žádná podezření na korupční jednání. 

 

6/ Výsledek hodnocení 

Opatření přijatá v Interním protikorupčním programu Okresního soudu v Novém Jičíně se 
jeví v současné době jako dostačující a není nutné tento předpis aktualizovat. 

 

 

V Novém Jičíně, dne 25.9.2015 

 

 

 

JUDr. Vít Veselý 

předseda okresního soudu:  

 

 

   


